Presidente colocou em votação o requerimento de autoria do Vereador Rogério Silva 
(Regime de Urgência Simples), sendo este aprovado por 10 (dez) votos favoráveis e 03 
(três) votos contrários. PROJETO DE LEI Nº 56/2021, de autoria do Executivo Municipal, 
que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor de R$ 1.046.167,40 (um milhão, 

quarenta e seis mil, cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos), destinado a 
custear despesas da Secretaria Municipal de Saúde e dá outras providências. (Regime 
de Urgência Simples). Neste momento o Senhor Presidente consultou o Plenário sobre 
a tramitação do referido Projeto de Lei, sendo aprovada a tramitação em Regime de

[...]

do Executivo Municipal, que projeta a receita corrente e de capital para os exercícios de 
2022 á 2025, acompanhada da metodologia de cálculo e premissas utilizadas.   
(Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 54/2021, de autoria do Executivo Municipal, 
que dispõe sobre a abertura de crédito especial no valor de R$2.539,03 (dois mil, 
quinhentos e trinta e nove reais e três centavos), para custear despesas da Secretaria 
Municipal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento e dá outras providências. 
(Discussão única). PROJETO DE LEI Nº 55/2021, de autoria do Executivo Municipal, 
que dispõe sobre cessão ou permuta de servidores do Município de Tangará da Serra,